ESTADO DO CÊARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
pAÇo: VÊREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOTANDA

ATA DA SESSÃO PARA RECEBIII'ENTO, ANÁLISE E DIVULGAçÃO DO JULGATTIENTO DE
PROPOSTAS COT'ERCIAIS E DOCUÍÚENTOS DE HABILITAÇÃO DA DTSPENSA DE
LtctTAçÃo No DL- 00612025-CiltP.

OBJETO: CONTRATAçÃO OA PRESTAçÃO DE SERVIÇOS DE LICENçA DE USO DE
SISTETUA INFORMARTIZADO INTEGRADO, COMPREEDENDO OS MODULOS DE FOLHA DE
PAGAi'IENTO, CONTRACHEQUE ONLINE JUNTO À CÂUARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AGENTE DE CONTRATACÃO:

Ana Bruna de Moura
CÂi,ARA i'UNICIPAL OE POTIRETAIIiA

Rua: Edilson Vreira, 554, Centro, Potiretama-CE ["mail: camaramunicipalpotiretamà@hotmail.com
aNpl. át )Â6 Á12líÍ)Í)1-iô - www ramaràÍ!ôtirêiàmâ .ê ôôv hÍ

Aos 07 (sête) dias do mês de Abril do ano de 2025 às 08:00 horas, a Agente de Contratação, a
Sra. Ana Bruna de Moura, nomeada através da PortaÍia no 010/2025, de 02 de janeiro de 2025,
com base no art. 75, inciso Il, nos termos da Lei no 14-133, de 1o de abril de 2021, a fim de
procederem o recebimento via E-mail: contato(Acamarapotiretama.ce.qov.br. impressôes, análise
e Julgamento de Propostas Comerciais e documentos de Habilítação do ceÉame supra citado,
conforme item 5 do Aviso de Dispensa, tendo em vista o Aviso publicado no sítio eletrônico Oficial
desta Casa Legislativa: wwucamaraPoüÍêtama.ce,gov.br, no dla O?JO4/20ZS, ê
êncerramento alia O1lAn2O25 às 23:59hrs, após cumprir o prazo conforme Art. 75, § 30 da Lei
14.133, de 10 de abril de 2021, após veriÍicação eletrônica do envio da proposta e documentos dê
habilitação, onde foi encaminhando pela Empresa: LAYOUT SERVTçOS DE INFORilÁTICA
PROCESSAiiENTO DE DADOS LTOA" EPP, inscrita no CNPJ no 73.807.711t00O146. Sendo
única empresa que anêxou proposta dê prêços e documentos de hâbilitaçáo. Logo após â agêntê
de contrataçáo passou a analisar a proposta comercial da empresa LAYOUT SERVIÇOS DE
INFORMÁNCA PROCESSAÍUIENTO DE DADOS LTDA. EPP, iNSCritA NO CNPJ NO

73.807.71'110001-46, onde a mesma apresentou o valor mensal de R$ (700,00), perfazendo o
valor global para os doze meses de R$ (8.a00,00); onde o mesmo estava dentro da estimativa
para a contratação. A agentê de contratação passou a analisar os documêntos de habilitação da
empresa LAYOUT SERV|çOS DE TNFORÍúÁT|CA PROCESSATIENTO DE DADOS LTDA. Epp,
inscrita no CNPJ no 73.807.71í10001-46, onde após analise minudente foi constatado que a
mesmâ apresentou documentação condizente ao solicitado em edital, por tanto a mesma foi
declarada HABILITADA. Encerradas as fases de julgamento de proposta comerciais e habilitação,
conforme determina o Art. 23 da Lei 14.13312021 em consonância com Art. 71, lnciso lV da
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGESIME No 67, DE I DE JULHO DÉ 2021, o processo será
encaminhado a Autoridade Competente para fins de adjudicação e homologaÉo da presente

Dispensa de licitação, esta Ata será anexado junto ao sítio eletrônico OÍicial desta Casa
Legislativa: www.camarapotiretama.ce.qov.b( para que possâ dá publicidade aos atos aqui
praticados. Nada mais havendo a tratar, EU, Ana Bruna de Moura, declaro encenada, a presente

sessão pública, às 08:40 horas (horário local).